

Regionfullmäktiges sammanträde 2019-02-26

INTERPELLATION

Till ordföranden för kollektivtrafiknämnden, regionrådet Carina Zachau

Passagerarnas säkerhet och personalens anställningstrygghet på Pågatågen

Sedan december drivs de skånska Pågatågen av en annan del av Arrivas många olika grenar, men med förändrade villkor. Villkorsförändringar som har inneburit försämringar för de anställda och minskad säkerhet för resenärerna.

Säkerhetsansvaret ombord på tågen ska enbart hanteras av lokföraren, som då blir ensamt ansvarig för passagerarnas säkerhet. Tidigare har det ansvaret legat både hos tågvärdarna och lokföraren. Hur lokföraren, från den främre delen av tåget, ska kunna överblicka alla dörrarna och säkra att passagerare inte kläms fast, att personer med olika former för funktionshinder får den hjälp de behöver och t.ex. äldre människor får hjälp med på- och avstigning innan tåget sätter igång är orosmoment. Det har också framkommit att en ny personalkategori inrättas med lägre lön, när säkerhetsansvaret enbart åläggs lokföraren. Denna fråga handlar alltså både om färre med säkerhetsansvar i den hård trafikerade skånska Pågatågstrafiken och sänkta löner genom införande av en ny personalkategori.

Fackföreningen som organiserar tågpersonalen har stämt Arriva med anledning av detta som de menar är ett brott mot kollektivavtalet. För Vänsterpartiet är det oacceptabelt att passagerarnas säkerhet äventyras för att öka vinstmarginalerna för upphandlande företag.

Mina frågor till Carina Zachau är därför:

- Är det enligt allianspolitikerna i kollektivtrafiknämnden rimligt att olika bolag inom samma koncern inte har skyldighet att fullfölja ingångna kollektivavtal?
- Hur kan Skånetrafiken garantera säkerheten på Pågatågen när det endast finns en säkerhetsansvarig per tåg i rusningstrafik i de stora skånska städerna?
- Hur följs detta avtal upp med anledning av de stora förändringar i säkerhetsrutiner som har blivit konsekvensen av att ett annat av Arrivas bolag nu sköter driften av Pågatågen?

Kristianstad 2019-02-15

För Vänsterpartiet i Region Skåne



Sara Svensson, Regionråd för Vänsterpartiet